INDICAÇÃO Nº
287
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação de recursos na ordem de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para obras de infra-estrutura (pavimentação / canalização) no Bairro Vila Alvorada, no município de ITAPORANGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a injusta distribuição dos impostos que ocorre no País, penalizando sobremaneira os municípios,

Considerando a pouca capacidade de investimentos de nossas Prefeituras Municipais,

Considerando que os moradores do bairro Vila Alvorada sofrem constantemente com as intempéries da natureza, principalmente com águas pluviais que provocam erosões nas ruas do bairro,

Considerando que essa obra de infra-estrutura é uma das prioridades da Prefeitura Municipal de Itaporanga,

Requeremos a adoção de medidas urgentes para o atendimento desta proposição, que sem dúvida alguma irá contar com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador, que não tem medido esforços para proporcionar uma melhor qualidade de vida à população de nosso Estado.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 780744 040308 1331